
 

 

 

Společně a bezpečně na internetu 
 

Prevence Práva dítěte na internetu Povinnosti pro rodiče 

 

1 
Nezapomeň : opatrný 
internetový surfař je inteligentní 
surfař! 

Mám právo bádat, učit se a 
užívat si na internetu všechny 
dobré věci. 

Rodič by měl směrovat pozornost dítěte 
směrem k obsahu, který považuje za 
bezpečný a přínosný. 

2 
Nedávej nikomu adresu ani 
telefon! Nevíš, kdo se skrývá za 
obrazovkou! 

Mám právo nevyplňovat na 
internetu žádné formuláře a 
neodpovídat na otázky. 

Rodič by měl s dítětem hovořit o 
bezpečnosti pohybu na internetu. 

3 
Neposílej nikomu svoji fotografii 
a nesděluj svůj věk! 

Mám právo uchovávat veškeré 
informace o sobě v tajnosti. 

Rodič by měl vysvětlovat, jaké mohou být 
důsledky neopatrného sdílení osobních 
informací nebo fotografií. 

4 
Udržuj heslo své internetové 
schránky v tajnosti. Nesděluj ho 
ani kamarádovi! 

Mám právo se na internetu 
cítit bezpečně a být v bezpečí. 

Rodič by měl kontrolovat, jakým způsobem 
dítě nakládá s hesly, osobními informacemi 
a jak má zabezpečený svůj digitální prostor. 

5 
Nikdy neodpovídej na neslušné, 
hrubé nebo vulgární emaily! 

Mám právo ignorovat emaily a 
zprávy od lidí, které neznám 
nebo kterým nevěřím. 

Rodič by měl vedle kontroly také 
důvěřovat, že dítě (úměrně věku) rozpozná 
nebezpečnou komunikaci. 

6 
Nedomlouvej si schůzku po 
internetu, aniž bys o tom řekl 
alespoň jednomu z rodičů! 

Mám právo vždy požádat 
rodiče nebo učitele o pomoc. 

Rodič by měl být dítěti vždy na blízku, aby 
mu pomohl včas řešit problematické 
situace, do kterých se dostane.  

7 
Pokud tě nějaký obrázek nebo 
email šokuje, ihned opusť 
webovou stránku! 

Mám právo necítit se 
provinile, když se na 
obrazovce počítače objeví 
divné nebo dokonce odporné 
věci. 

Rodič by měl dítěti nastavit jasné hranice 
(např. pomocí rodičovského zámku), ve 
kterých se smí pohybovat. 

8 
Svěř se dospělému, pokud tě 
internet vyděsí nebo přivede do 
rozpaků! 

Mám právo nahlásit dospělým 
každého, kdo se na internetu 
chová divně. 

Rodič by měl při komunikaci s dítětem 
dávat důraz na slušné chování na 
internetu a upozornit na nevhodné 
chování některých dospělých. 

9 
Nedej šanci virům. Neotvírej 
přílohu zprávy, která přišla 
z neznámé adresy! 

Mám právo, aby mne nikdo 
neobtěžoval a netrápil. 

Rodič by měl dítěti ukázat konkrétní 
příklady např. podezřelých emailů 
obsahující viry, spam atd.  

10 
Nevěř každé informaci, kterou 
na internetu získáš! 

Mám právo, aby mi lidé na 
internetu prokazovali respekt. 

Rodič by měl dítěti dát pocit bezpečí a 
kontext k informacím, se kterými se dítě 
setká. 

 

 

 

 

 

 


